
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/240/2023 
QUEJOSO: SANATORIO FLORENCIA, S.A. DE C.V.       
TERCER INTERESADO: PATRICIA ELIZARRARAS GARDUÑO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/429/2019 
DT. 1552/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS. ASIMISMO SE NOTIFICA Y EMPLAZA AL TERCER INTERESADO HOSPITAL 
FLORENCIA, S.A. DE C.V. POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN EL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN 
COPIAS SIMPLES DE LA DEMANDA DE GARANTÍAS, DE LOS ACUERDOS (DOS) DE FECHAS 
DOCE DE SEPTIEMBRE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, DIEZ DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS Y DEL ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/273/2023 
QUEJOSO: FÉNIX SOLAR INSUMOS SUSTENTABLES DE ATLACOMULCO, S.A. DE C.V. Y 
DAVID JIMÉNEZ ZALDÍVAR  
TERCER INTERESADO: NELLIE DONO CONTRERAS        
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/566/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS. ASIMISMO SE NOTIFICA Y CITA A AL QUEJOSO FÉNIX SOLAR INSUMOS 
SUSTENTABLES DE ATLACOMULCO, S.A. DE C.V. Y DAVID JIMÉNEZ ZALDÍVAR POR MEDIO DE 
PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN EL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS 
DE LA MISMA, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DE LOS ACUERDOS (DOS) 
DE FECHA SIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS Y DEL ACUERDO DE FECHA 
DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN LA SECRETARIA DE ESTA 
JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: J.1/300/2010 
RAFAEL PERALTA CLARA  
VS  
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO Y/O   
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE OCTUBRE DE 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE LE DICE AL PROMOVENTE POR LA PARTE ACTORA NO 
HA LUGAR A ACORDAR FAVORABLE SU PETICIÓN, HASTA EN TANTO SE RESUELVA EL 
RECURSO DE REVISIÓN QUE INTERPUSO LA PARTE ACTORA EN CONTRA DE LA SENTENCIA 
DICTADA EN EL JUICIO DE AMPARO 1149/2023-I. 
 

Junta Especial Número Uno 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

 
EXPEDIENTE: J.1/28/2015 
JOSÉ ANTONIO TÉLLEZ TORRES  
VS.  
GEO EDIFICACIONES S.A. DE C.V. Y/O  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE POR HECHAS LA MANIFESTACIONES DE LA PARTE 
ACTORA SIN EMBARGO NO ES PROCEDENTE ACORDAD LO SOLICITADO TODA VEZ QUE LA 
INSTITUCIÓN BANCARIA BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA 
MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BANORTE, REFIRIÓ QUE NO FUE POSIBLE REMITIR LA 
CANTIDAD SOLICITADA, EN VIRTUD QUE EXISTEN REGISTRADOS EMBARGOS PREVIOS.     
 
EXPEDIENTE: J.1/695/2018 
JUAN MANUEL GUERRERO ISLAS Y/O  
VS.  
MIDGARD PROFESIONALES EN ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS, S.C.Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE DICE A LA APODERADA LEGAL DE LA PARTE DEMANDADA QUE 
SE TIENE POR REVOCADO DOMICILIO PROCESAL Y ASIMISMO SEÑALANDO NUEVO 
DOMICILIO. POR CUANTO HACE A LAS MANIFESTACIONES REALIZADAS EN EL SENTIDO DE 
REGULARIZAR EL PROCEDIMIENTO A FIN QUE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO 
SOCIAL RINDA NUEVAMENTE SU INFORME SE LE DICE AL PROMOVENTE POR LA PARTE 
DEMANDADA NO HA LUGAR A ACORDAR LO SOLICITADO DEBIÉNDOSE ESTAR A LO 
ACORDADO EN FECHA TREINTA DE JUNIO DE DOS MIL VEINTITRÉS. ASIMISMO SE LE DICE 
AL PROMOVENTE SE AUTORIZA EXPEDIR A SU COSTA COPIAS SIMPLES DE LA FOJA 
QUINIENTOS QUINCE AL PRESENTE ACUERDO ASÍ COMO TOMA DE FOTOGRAFÍA.  
 
EXPEDIENTE: J.1/438/2019 
MARICELA RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ  
VS.  
SERVICIO COMERCIAL GARIS S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE 
LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA SIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALARON LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA 
DIECIOCHO DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS PARA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN 
DEMANDA Y EXCEPCIONES, ASIMISMO SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO AL C. 
PRESIDENTE DE LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL ESTADO DE PUEBLA.  
 
EXPEDIENTE: J.1/636/2019 
J.O.G.C. 
VS.  
JOSÉ MANUEL DUARTE DOMÍNGUEZ 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENEN POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES DE LA PARTE 
ACTORA SIN EMBARGO NO ES PROCEDENTE ACORDAR DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO 
YA QUE SE ENCUENTRA TRANSCURRIENDO EL TERMINITO DE NOTIFICACIÓN.  
 
EXPEDIENTE: J.1/177/2020 
EDUARDO VALENTE PALMA GONZÁLEZ  
VS.  
ALOGIMEX PAQUETERÍA Y MENSAJERÍA S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES DEL 
CODEMANDADO FÍSICO A QUIEN SE LE DICE NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD 
LO SOLICITADO TODA VEZ QUE NO DA CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 692 DE LA LEY FEDERAL 
DEL TRABAJO.  
 
EXPEDIENTE: J.1/490/2020 
OSCAR RUIZ CRUZ 
VS. 
TAQUERÍA LA JUQUILITA TUGUIOM Y/O  
EXPEDIENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO DT. 338/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL TIENE 
POR CUMPLIDA LA SENTENCIA DE AMPARO, AL ESTAR CUMPLIDA EN SU TOTALIDAD LA 
SENTENCIA DE AMPARO.  
 
EXPEDIENTE: J.1/16/2022 
MANOLA BASTIDA MELCHOR  
VS.  
COLEGIO CULTURAL CUAUHTÉMOC S.C. Y OTRO 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES DE LA PARTE 
ACTORA A QUIEN SE LE TIENE REVOCANDO A LOS APODERADOS LEGALES AUTORIZADOS 
CON ANTERIORIDAD, ASIMISMO SE ENCUENTRA OTORGANDO PODER, AMPLIO CUMPLIDO 
Y BASTANTE A OTRA PROFESIONISTA.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/262/2023 
QUEJOSO: JUAN CARLOS NÚÑEZ HERNÁNDEZ Y OTRO  
T. INTERESADO: SILVIO CARMONA OLMEDO  
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/131/2016 
EXPEDIENTE DEL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO DT. 2597/2023 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL ADMITIÓ 
LA DEMANDA DE AMPARO PROMOVIDA POR JUAN CARLOS NÚÑEZ HERNÁNDEZ.  
  
     

LIC. GEOVANNY SÁNCHEZ VILCHIS 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

 
 
 
 

TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.2/309/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/598/2015 
QUEJOSO: MARÍA GUADALUPE CASTRO BADILLO  
TERCERO INTERESADO: SERVICIOS EDUCATIVOS INTEGRADOS AL ESTADO DE MÉXICO 
(SEIEM) 
PRAL. 1591/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA OCHO DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL, AGREGA 
ESCRITO POR MEDIO DEL CUAL INTERPONE RECURSO DE QUEJA CONTRA EL AUTO DE 
NUEVE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES, 
ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE 
TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL, RESUELVE: “…PRIMERO. SE NIEGA A 
MARÍA GUADALUPE CASTRO BADILLO LA SUSPENSIÓN DEFINITIVA SOLICITADA CONTRA 
LOS ACTOS RECLAMADOS A LAS AUTORIDADES RESPONSABLES MENCIONADAS  

 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/205/2016 
QUEJOSO: INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO        
TERCER INTERESADO: ANA LAURA ESPINOZA MARTÍNEZ  
EXPEDIENTE: T.A.D.J.2/15/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, ASÍ MISMO  SE NOTIFICA AL TERCERO INTERESADO ANA LAURA 
ESPINOZA MARTÍNEZ SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL DEL 
ACUERDO DE FECHA SIETE DE NOVIEMBRE DOS MIL VEINTITRÉS, DEJANDO A SU 
DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA COPIA SIMPLE DEL PRESENTE ACUERDO 
Y DEL ACUERDO DE FECHA SIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/529/2018 
ARNOLDO CERDA ADAME VS. PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, ASÍ MISMO  SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA COMITÉ EJECUTIVO 
NACIONAL DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS 
DE NOTIFICACIÓN PERSONAL DEL LAUDO DE FECHA ONCE DE SEPTIEMBRE DOS MIL 
VEINTITRÉS, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
DEJANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA COPIA SIMPLE DEL 
PRESENTE ACUERDO Y DEL ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS Y DEL LAUDO DE FECHA ONCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
 

Junta Especial Número Dos 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

EXPEDIENTE LABORAL: J.2/170/2018 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/25/2023 
QUEJOSO: KARINA MERCADO SALAZAR     
TERCER INTERESADO: ALMACENES ANFORA, S.A. DE C.V. Y/O 
DT. 445/2023 
SE NOTIFICA LAS PARTES ACUERDO DE FECHA OCHO DE NOVIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DA VISTA 
A LA PARTE QUEJOSA Y TERCERO INTERESADO CON LAS COPIAS CERTIFICADAS DEL 
LAUDO DE DIECINUEVE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS POR EL TERMINO DE DIEZ 
DÍAS PARA QUE MANIFIESTEN LO QUE A SUS INTERESES CONVENGAN.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/274/2023 
QUEJOSO: EXPRESS SINALOA DIVISIÓN ENSENADA, S.A. DE C.V.  
TERCER INTERESADO: JESÚS MEJÍA RODRÍGUEZ 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/262/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE OCTUBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE AL PROMOVENTE DESAHOGANDO EL REQUERIMIENTO 
DECRETADO POR ESTA ACTUANTE EN PROVEÍDO DE FECHA CATORCE DE SEPTIEMBRE DEL 
DOS MIL VEINTITRÉS MEDIANTE LA EXHIBICIÓN DEL BILLETE DE DEPOSITO NÚMERO 109204 
LA CANTIDAD QUE FUERA FIJADA POR  SUMAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS, SE CONCEDE LA 
SUSPENSIÓN SOLICITADA POR EL RESTO DE LA CONDENA, PARA EL EFECTO DE QUE NO 
SE HAGA EFECTIVA.- 
 
EXPEDIENTE: J2/619/2015 
JULISA VELÁZQUEZ MARTÍNEZ VS. INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE OCTUBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y 
DE VALORES A TRAVÉS DEL SIARA A EFECTO DE QUE REALICE EL DESTRABE LAS CUENTAS 
BANCARIAS QUE SE ENCUENTREN A NOMBRE DE LA DEMANDADA.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/406/2019 
NORBERTO ALFREDO MIGUEL MARTÍNEZ VS. COMERCIALIZADORA FARMACÉUTICA DE 
CHIAPAS S.A.P.I. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 
VEINTICINCO DE OCTUBRE DEL AÑOS DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR 
OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A TRAVÉS DEL SIARA A EFECTO 
DE QUE REALICE EL DESTRABE LAS CUENTAS BANCARIAS QUE SE ENCUENTREN A 
NOMBRE DE LA DEMANDADA.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/19/2018 
SANDRA NAYELI HERNÁNDEZ VILCHIS VS. MYRON BOWLING AUCTIONEERS, S.A. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA SEIS DE NOVIEMBRE DEL  
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON QUINCE 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

MINUTOS DEL TREINTA DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA CUAL SE RECIBIRÁ LA 
PERICIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.2/278/2023 
QUEJOSO: ADMINISTRACIÓN DE BELLEZA, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: GABRIELA RIVAS MUÑOZ 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/680/2020 
PRAL. 1422/2023-I 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DE DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DE DOS 
MIL VEINTITRÉS POR MEDIO DEL CUAL SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS 
AL TERCERO INTERESADO GABRIELA RIVAS MUÑOZ, TODA VEZ QUE DE AUTOS SE 
DESPRENDE QUE SEÑALA DICHO MEDIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES, DEJANDO 
A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA COPIA SIMPLE DE: ESCRITO INICIAL 
DE DEMANDA, AUTOS DE 12 Y 19 DE SEPTIEMBRE DE 2023, ESCRITO DE CUENTA Y ACUERDO 
DE DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, ASÍ MISMO SE HACE DE SU 
CONOCIMIENTO LA RADICACIÓN DEL JUICIO DE AMPARO 1422/2023-I  ANTE EL JUZGADO 
CUARTO DE DISTRITO EN MATERIAS DE AMPAROS Y DE JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO 
DE MÉXICO Y EL DERECHO QUE TIENE PARA APERSONARSE AL MISMO, OFRECER PRUEBAS 
Y FORMULAR ALEGATOS, ADEMÁS SE LE REQUIERE PARA QUE SEÑALEN DENTRO DEL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, CONTADOS A PARTIR DE SU LEGAL EMPLAZAMIENTO, DOMICILIO 
PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES EN EL LUGAR DE RESIDENCIA DEL JUZGADO DE 
DISTRITO MENCIONADO, CON EL APERCIBIMIENTO QUE DE QUE NO HACERLO ASÍ, LAS 
SUBSECUENTES, AUN LAS DE CARÁCTER PERSONAL, SIN NECESIDAD DE EMITIR ULTERIOR 
ACUERDO SE LE HARÁ POR MEDIO DE LISTA QUE SE FIJA EN EL LOCAL DE DICHO JUZGADO, 
DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 27, FRACCIÓN III DE LA LEY DE AMPARO.- 

 
 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

 
 
 
 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.3/376/2023 
EXPEDIENTE: J.3/22/2020 
QUEJOSO: SPORT CITY SOCIEDAD, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: ELSA BOLAÑOS GUTIERREZ 
PRAL. 1687/2023-VII 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ADMITE A TRAMITE LA DEMANDA DE AMPARO INTERPUESTA 

POR SPORT CITY SOCIEDAD, S.A. DE C.V., ASI MISMO SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON 

QUINCE MINUTOS DEL DIA SEIS DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRES PARA LA 

CELEBRACIPON DE LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL. 

 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/342/2023 
EXPEDIENTE: J.3/718/2017 
QUEJOSO: IRENE DIAZ YAÑEZ 
TERCERO INTERESADO: MAREL DE MEXICO, S.A. DE C.V. 
DT. 1542/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ADMITE LA DEMANDA DE AMPARO ADHESIVO INTERPUESTA POR 

IRENE DIAZ YAÑEZ. 

 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/346/2023 
EXPEDIENTE: J.3/724/2014 
QUEJOSO: SISTEMA PARA EL DESQARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA E AMATEPEC 
TERCERO INTERESADO: CALISTO MARTINEZ JAIMES 
DT. 2532/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ADMITE LA DEMANDA DE AMPARO ADHESIVO INTERPUESTA POR 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AMATEPEC. 

 

EXPEDIENTE: J3/160/2017 
MIGUEL ANGEL SANCHEZ GARCIA 
V.S. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EN EL PRINCIPAL Y DEMANDADA EN EL INCIDENTE, 

ACUERDO DE FECHA DIECISEIS DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE PARA 

MAJOR PROVEER ESTA AUTORIDAD SE RESERVA PARA EMITOIR LA INTERLOCUTORIA 

Junta Especial Número Tres 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

CORRESPONDIENTE, LA CUAL SE HARA SABER A LAS PARTES EN SUS DODMICILIO QUE 

PARA TAL EFECTO SEÑALARON. 

 

EXPEDIENTE: J.3/192/2018 
JOEL GALICIA GARCIA 
V.S. 
HY CITE MEXICO, S DE R.L. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO AL SISTEMA DE ATENCIÓN DE 

REQUERIMIENTO DE AUTORIDAD SIARA DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE 

VALORES A EFECTO DE QUE INFORME LO SOLICITADO. 

 

EXPEDIENTE: J.3/134/2022 
MARIA DEL PILAR AZCOYTIA 
V.S. 
CONSTRUCCIONES Y MONTYAJES DE MEXICO, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE REQUIERE A LA PATRE ACTORA PARA QUE EN EL 

TERMINO DE TRES DIAS HABILES CONTADOS A PATRTIR DE QUE SURTA SUS EFECFTOS LA 

NOTIFOICACION EL PREENTE ACUERDO PROMUEVA LO CONDUCENTE RESPECTO AL 

PROCEDIMIENTO DE EJECUCION A FIN DE IMPULSAR EL PROCEDIMIENTO CON EL 

APERCIBIMIENTO QUE DE NO HACER MANIFESTACION AL RESPECTO SE ARCHIVARA EL 

PRESEMTE EXPEDIMNTE. 

 

EXPEDIENTE: J.3/554/2018 
MIREN IZIAR ARRAZATE OBERTHUR 
V.S. 
DULCE MARIA GONZALEZ MORENO 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CATORCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO AL INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO 

DE MÉXICO , A EFECTO DE QUE DESIGNE PERITO MÉDICO A LA PARTE ACTORA. 

 
EXPEDIENTE: J.3/490/2018 
PEDRO JORGE ROBLES TORRES 
V.S. 
MEGA VENTAS, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LOS TERCEROS INTERESADOS, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE 

NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE ESTA JUNTA SE RESERVA A EMITIR 

EL ACUERDO CORRESPONDIENTE EL CUAL SERÁ NOTIFICADO A LA PARTES EN SUS 

DOMICILIO QUE SEÑALARON PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

EXPEDIENTE: J.3/264/2020 
ROSA BARRON RODRIGUEZ 
V.S. 
ATENTO SERVICIOS, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA ADMINISTRACIÓN 

DESCONCENTRADA DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE A EFECTO DE QUE INFORME LO 

SOLICITADO. 

 

EXPEDIENTE: J.3/29/2022 
MONSERRAT BECERRIL MANCILLA 
VS 
PAPY FOODS, S.A. DE C.V. 
SE LE NOTIFICA AL DEMANDADO QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA 
FUENTE DE TRABAJO, EL ACUERDO DE FECHA QUINCE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL  SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA 
VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN  DEMANDA Y EXCEPCIONES. ASÍ MISMO 
SE LES NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO ACLARATORIO DE FECHA QUINCE DE 
NOVIEMBRE DL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 
686 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO SE CORRIGE EL RUBRO DEL ACUERDO QUE 
ANTECEDE EXPEDIENTE: J.3/825/2019 SIENDO LO CORRECTO EXPEDIENTE: J.3/29/2022 
ELLO SIN QUE IMPLIQUE REVOCACIÓN ALGUNA DE LOS ACUERDOS EMITIDOS. 
 
EXPEDIENTE: J.3/395/2013 
RODOLFO VILLACENCIO ROJAS 
VS 
ORGANIZACIÓN DE CONDOMINIOS COMERCIANTES DE CENABASTOS DE TOLUCA, A.C. 
SE LE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA EL ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE AL ACTOR PERSONALMENTE 
COMPARECIENDO A EFECTO DE RECOGER EL CHEQUE QUE SE CONTRABA A DISPOSICIÓN, 
DEBIÉNDOSE LAS PARTES, ESTAR A LO ACORDADO EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE:J.3/419/2015 
JOSÉ JUAN RUIZ ARREOLA 
VS 
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO 
SE LE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA EL ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE LE DA VISTA A LA PARTE ACTORA A EFECTO 
DE QUE MANIFIESTE LO QUE A SUS INTERESES CONVENGA RESPECTO AL OFICIO DEL 
BANCO NACIONAL DE MÉXICO. 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

EXPEDIENTE: J.3/39/2022 
A.M.L Y OTROS 
VS 
GOODFIBERS, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE LE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS GOODFIBERS, S.A. DE C.V. Y/O CERBATEX, S.A. DE 
C.V. Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, EL 
ACUERDO DE FECHA  CATORCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL CUAL   
SE SEÑALAN LAS  ONCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DIA DIECIOCHO DE 
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 
DE CONCILIACIÓN  DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.3/89/2014 
ROSA ISELA NAVARRETE MARTÍNEZ 
VS 
JOAO CARLOS PORTHELINA PEREIRA Y OTROS 
PRAL. 1331/2023-III-A 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO DE LA QUE SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL SE TIENE POR INTERPUESTO EL RECURSO 
DE REVISIÓN EN CONTRA LA SENTENCIA AUTORIZADA EL VEINTICINCO DE SEPTIEMBRE 
DEL AÑO EN CURSO. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/339/2023 
QUEJOSO: EMERSON ROBLEDO MARTÍNEZ 
TERCERO INTERESADO: INTER RED TOLUCA, S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/193/2022 
DT. 2503/2023 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA  SIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO DE LA AUTORIDAD FEDERAL 
ADMITE LA DEMANDA DE AMPARO PROMOVIDA POR EMERSON ROBLEDO MARTÍNEZ AL 
CUAL LE CORRESPONDIÓ NÚMERO DE DT. 2503/2023 DEL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO 
EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO. 
  
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/200/2023  
QUEJOSO: KIRENSK SERVICIOS JURÍDICOS, S.A. DE C.V.  
TERCERO INTERESADO: ALONDRA SERRANO VELA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/563/2018 
DT. 941/2023 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA  SIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO DE LA AUTORIDAD FEDERAL 
DADO QUE NO OBRAN DOCUMENTOS ORIGINALES EXHIBIDOS POR LAS PARTES, 



      BOLETÍN LABORAL               - 12 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

ARCHÍVESE EL PRESENTE ASUNTO COMO TOTAL PREVIA LA CERTIFICACIÓN DE LA DEBIDA 
INTEGRACIÓN DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.3/245/2023 
QUEJOSO: CONSULTORES EXPERTOS YUCA, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: SIN DATO 
EXPEDIENTE LABORAL: SIN DATO 
PRAL.779/2023-9 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA  TRECE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO DE LA AUTORIDAD FEDERAL 
RESUELVE EN SU PUNTO PRIMERO: SE SOBRESEE EN EL PRESENTE JUICIO DE AMPARO 
PROMOVIDO POR CONSULTORES EXPERTOS YUCA, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL 
VARIABLE. EN SU RESOLUTIVO SEGUNDO: LA JUSTICIA DE LA UION AMPARA Y PROTEGE A 
CONSULTORES EXPERTOS YUCA, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/375/2023 
QUEJOSO: FILOMENO FLORES ROGEL Y PABLO FLORES ROGEL 
TERCERA INTERESADA: PRODUCTORA DE FLORES SANTA TERESA S.C. DE P.DE R.L DE 
C.V. Y/O 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/103/2022 (ANTES J.5/453/2018) 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS. ASÍ MISMO  SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE 
GARANTÍAS A LA  TERCERA INTERESADA MARÍA DEL REFUGIO AGUILAR RODRIGUEZ, 
MEDIANTE ACUERDO DE FECHA  VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, 
POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN EL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN 
LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DE LA 
DEMANDADA DE GARANTÍAS, ACUERDO ADMISORIO DE FECHA NUEVE DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, ACUERDO DE FECHA  DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS Y DEL PRESENTE ACUERDO, EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA  
 

 

LIC. ANDRÉS ALBARRÁN ORTIZ 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 

 

 

 

 

 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 13 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

 

 

 

 

EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/252/2023 
QUEJOSO: ELIZABETH QUIÑONES COLÍN     
TERCER INTERESADO: LIMPIEZA PERSONALIZADA, S.A. DE C.V.  
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/11/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA SIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS A 
LOS TERCEROS INTERESADOS LIMPIEZA PERSONALIZADA, S.A. DE C.V. Y NUEVOS 
CONCEPTOS DE LOGISTICA, S.A. DE C.V., POR MEDIO DE LA PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, SURTIÉNDOLES DE 
ESTA MANERA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN 
EN LA SECRETARÍA DE ESTA JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO,  ACUERDOS DEL 
DIECISIETE DE OCTUBRE Y SIETE DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.-  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/237/2023 
QUEJOSO: AUGUSTO REZA FLORES Y BEDA PITA RAYO    
TERCER INTERESADO: OPERACIONES HOTELERAS DE IXTAPAN DE LA SAL, S.A. DE C.V., 
OPERADORA GRAN HOTEL, S.A. DE C.V., SSC CAPITAL, S.A. DE C.V., MANAGEMENT 
PERSSON EJECUTIVA, S.A. DE C.V. Y ALEJANDRA MARTÍNEZ RODEA.   
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/334/2018 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS 
A LOS TERCEROS INTERESADOS SSC CAPITAL, S.A. DE C.V., MANAGEMENT PERSSON 
EJECUTIVA, S.A. DE C.V. Y ALEJANDRA MARTÍNEZ RODEA, POR MEDIO DE LA PUBLICACIÓN 
QUE SE HAGA EN BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, 
SURTIÉNDOLES DE ESTA MANERA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO 
A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO,  
ACUERDOS DEL CINCO DE OCTUBRE  Y DIECISIETE DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS.-  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/261/2023 
QUEJOSO: OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V.   
TERCER INTERESADO: VÍCTOR HUGO MEJÍA MARIANO Y OTROS  
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/167/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS A 
LOS TERCEROS INTERESADOS JUAN MANUEL ZAMUDIO LABASTIDA Y VÍCTOR HUGO MEJÍA 
MARIANO, POR MEDIO DE LA PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, SURTIÉNDOLES DE ESTA MANERA SUS EFECTOS 

Junta Especial Número Cuatro 



      BOLETÍN LABORAL               - 14 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA 
JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO,  ACUERDOS DEL DIECINUEVE DE OCTUBRE 
DIEZ DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/264/2023 
QUEJOSO: ANTELMO CAL Y MAYOR SÁNCHEZ  
TERCER INTERESADO: FEDERAL EXPRESS HOLDINGS (MÉXICO) Y COMPAÑÍA S.N.C. DE C.V.            
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/505/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS 
A LOS TERCEROS INTERESADOS FEDERAL EXPRESS HOLDINGS (MÉXICO) Y COMPAÑÍA 
S.N.C. DE C.V. Y FEDEX EXPRESS SERVICIOS DE CAPITAL HUMANO, S. DE R.L. DE C.V., POR 
MEDIO DE LA PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS 
ESTRADOS DE LA MISMA, SURTIÉNDOLES DE ESTA MANERA SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA 
JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO,  ACUERDOS DEL DIECIOCHO DE OCTUBRE Y 
QUINCE DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.-  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/236/2023 
QUEJOSO: FLETES Y TRANSPORTES RUÍZ, S.A. DE C.V. Y OTROS           
TERCER INTERESADO: ARTURO MONTIEL PATIÑO           
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/635/2017 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS 
AL TERCER INTERESADO ARTURO MONTIEL PATIÑO, POR MEDIO DE LA PUBLICACIÓN QUE 
SE HAGA EN BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, 
SURTIÉNDOLES DE ESTA MANERA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO 
A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO,  
ACUERDOS DEL CUATRO DE OCTUBRE DIECISIETE DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/239/2023 
QUEJOSO: LIMPIEZA Y RECICLADOS DEL BAJÍO, S.A. DE C.V.           
TERCER INTERESADO: JACINTO ITURBIDE CONTRERAS            
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/491/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS A 
LOS TERCEROS INTERESADOS GENERAL MOTORS DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. Y 
JACINTO ITURBIDE CONTRERAS, POR MEDIO DE LA PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, SURTIÉNDOLES DE 
ESTA MANERA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN 



      BOLETÍN LABORAL               - 15 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

EN LA SECRETARÍA DE ESTA JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO,  ACUERDOS DEL 
DIEZ DE OCTUBRE Y TRECE DE NOVIEMBRE AMBOS  DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.-  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/256/2023 
QUEJOSO: HÉCTOR GARCÍA PÉREZ      
TERCER INTERESADO: ENLACES TERRESTRES METROPOLITANOS RUTA 03-A, S.A. DE 
C.V.        
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/462/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR AL QUEJOSO HÉCTOR GARCÍA PÉREZ 
Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS A LOS TERCEROS INTERESADOS ENLACES 
TERRESTRES METROPOLITANOS RUTA 03-A, S.A. DE C.V., PEDRO SOLÍS NOLASCO, 
GUSTAVO MILLÁN, MAX SÁNCHEZ, RAQUEL MAYA, JESÚS SÁNCHEZ, LAURO TORRES 
FLORES, RAÚL ECHEVERRÍA Y MICAELA BECERRA MARTÍNEZ, POR MEDIO DE LA 
PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE 
LA MISMA, SURTIÉNDOLES DE ESTA MANERA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, 
QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA 
DE AMPARO, ACUERDOS DEL DIECIOCHO DE OCTUBRE Y DIECISIETE DE NOVIEMBRE 
AMBOS DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/238/2023 
QUEJOSO: HILARIO CRUZ CLEMENTE          
TERCER INTERESADO: CONSULTORES ARUM, S.A. DE C.V.           
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/358/2019 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS 
A LOS TERCEROS INTERESADOS CONSULTORES ARUM, S.A. DE C.V., TE CREEMOS, S.A. DE 
C.V. SOCIEDAD FINANCIERA POPULAR, RODRIGO ANTONIO BENITEZ ROJAS Y JAIR 
MARGARITO DAMIAN, POR MEDIO DE LA PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN BOLETÍN LABORAL 
DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, SURTIÉNDOLES DE ESTA MANERA SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA 
DE ESTA JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO,  ACUERDO DEL ONCE DE OCTUBRE Y 
DIECISIETE DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/231/2023 
QUEJOSO: INSTITUTO MILENIUM, S.C.         
TERCER INTERESADO: FRANCISCO RICARDO PAZ MORENO          
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/226/2018 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA SEIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS AL 
TERCER INTERESADO FRANCISCO RICARDO PAZ MORENO, POR MEDIO DE LA 
PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE 



      BOLETÍN LABORAL               - 16 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

LA MISMA, SURTIÉNDOLES DE ESTA MANERA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, 
QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA 
DE AMPARO,  ACUERDOS DEL SEIS DE OCTUBRE Y SEIS DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS.-  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/244/2023 
QUEJOSO: MANUFACTURAS QUALY, S.A. DE C.V. Y MARC TOTAH MASLATON         
TERCER INTERESADO: JUAN RICARDO CERVANTES MOGUEL          
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/342/2014 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS A 
LOS TERCEROS INTERESADOS MANUFACTURAS QUALY, S.A. DE C.V. Y MARC TOTAH 
MASLATON, POR MEDIO DE LA PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, SURTIÉNDOLES DE ESTA MANERA SUS EFECTOS 
DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA 
JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO,  ACUERDO DEL DOCE DE OCTUBRE Y TRECE 
DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/254/2023 
QUEJOSO: INTITUTO BRIMA, S.C.        
TERCER INTERESADO: ISELA LEGORRETA PICHARDO         
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/650/2019 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS AL 
TERCER INTERESADO ISELA LEGORRETA PICHARDO, POR MEDIO DE LA PUBLICACIÓN QUE 
SE HAGA EN BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, 
SURTIÉNDOLES DE ESTA MANERA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, QUEDANDO 
A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA JUNTA, COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO,  
ACUERDOS DEL DIECIOCHO DE OCTUBRE Y DIEZ DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.4/167/2021 
QUEJOSO: CONSULTORES EXPERTOS YUCA, S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/353/2020 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO QUINTO: 779/2023-9 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL  SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL TESTIMONIO DE LA EJECUTORIA 
DICTADA POR EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIA DE AMPARO CIVIL, 
ADMINISTRATIVO Y DE TRABAJO Y JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE QUERÉTARO, 
RESOLVIÓ EN SUS PUNTOS RESOLUTIVOS SE SOBRESEE EN EL PRESENTE JUICIO 



      BOLETÍN LABORAL               - 17 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

PROMOVIDO POR CONSULTORES EXPERTOS YUCA, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL 
VARIABLE.-  
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.4/135/2022 
QUEJOSO: NANCY SANDRA BAUTISTA CAMACHO 
TERCER INTERESADO: AUDICEL, S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/641/2018 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: 1472/2023-I 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA SIETE  DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS,  EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL TESTIMONIO DE LA EJECUTORIA 
EN SU PUNTO RESOLUTIVO LA JUSTICIA DE LA UNIÓN AMPARA Y PROTEGE A NANCY 
SANDRA BAUTISTA CAMACHO.-  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/194/2022 
QUEJOSO: LOURDES DE YESENIA PERALTA CARRIOLA 
TERCER INTERESADO: GRUPO EMPRESARIAL SISCO, S.A. DE C.V. Y OTROS. 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO: 1325/2022-II-A 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE JUNIO   DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL LA AUTORIDAD FEDERAL DE AMPARO ORDENO REPONER EL 
PROCEDIMIENTO EN EL JUICIO DE AMPARO INDIRECTO  897/2017 POR LO QUE EL CUAL SE 
ENCUENTRA SUBJUDICE CON DICHO AMPARO,  POR LO QUE A SU CONSIDERACIÓN Y PARA 
DAR CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO REALIZADO SE CONCEDA UN TERMINO 
PRUDENTE A EFECTO DE NO EMITIR RESOLUCIONES CONTRADICTORIAS.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/445/2008 
MINERVA LEOPOLDA HERNÁNDEZ UGALDE VS AVIOAMERICANA, S.A. DE C.V. Y OTROS.-SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA TRECE  DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO  
MINUTOS DEL DÍA CATORCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, 
PRUEBAS Y RESOLUCIÓN.-   
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/350/2008 
SIMÓN PEDRO SALAZAR GARDUÑO VS NEYLA CELIS GONZÁLEZ Y OTROS.-SE NOTIFICA A 
LA DEMANDADA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL ACUERDO DE 
FECHA SEIS  DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL A LA PARTE 
ACTORA SE LE REQUIERE PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A 



      BOLETÍN LABORAL               - 18 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

PARTIR DE QUE SURTA EFECTOS LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE ACUERDO, DE IMPULSO 
AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/643/2009 
DIANA VERÓNICA ORTA DE LA GARZA VS CONTROL SEGURIDAD PRIVADA INTEGRAL, S.A. 
DE C.V. Y OTROS.-SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA TRES DE 
JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO A 
LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL ESTADO DE JALISCO, CON 
RESIDENCIA EN PUERTO VALLARTA, PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA 
JUNTA  COMISIONÉ A QUIEN CORRESPONDA  A EFECTO DE QUE REQUIERA AL PERITO 
EVALUADOR DESIGNADO, PARA QUE A LA BREVEDAD POSIBLE ACTUALICE EL AVALUÓ DE 
LOS BIENES EMBARGADOS.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/552/2015 
PEDRO AGUILAR MERCADO VS INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO.-SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA DIEZ  DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE 
TOMA CONOCIMIENTO POR MEDIO DEL OFICIO DE CUENTA QUE LA Autoridad FEDERAL DE AMPARO, 
REQUIERE A ESTA JUNTA PARA QUE EN UN PLAZO DE DIEZ DÍAS EMITA UN NUEVO LAUDO CON LOS 
EFECTOS INDICADOS,  O BIEN MANIFIESTE LA IMPOSIBILIDAD LEGAL O MATERIAL QUE TENGA PARA 
HACERLO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/458/2016 
BELEM GARCÍA RUIZ VS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS MONDELO, S.A. DE C.V. Y OTRO.-SE 
NOTIFICA A LA DEMANDADA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN  ACUERDO DE FECHA 
VEINTISIETE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO 
OFICIO AL BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO 
FINANCIERO BANORTE, A EFECTO DE QUE DENTRO DEL TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES 
CONTADOS A PARTIR DE QUE SEA RECIBIDO EL OFICIO DE ESTILO, SE SIRVA PONER A DISPOSICIÓN 
DE LA PRESIDENTA DE LA JUNTA ESPECIAL NUMERO CUATRO  LA CANTIDAD SOLICITADA.-   

 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/127/2020 
JUAN DE DIOS ÁVILA GÓMEZ VS HOTELES BEST WESTER PLUS Y OTROS.-SE NOTIFICA A LOS 
DEMANDADOS HOTELES BEST WESTER Y/O JULIO TOMAS RODRÍGUEZ Y/O HOTELES BEST WESTER 
PLUS Y/O GRAN HOTEL GRAN PUEBLA ACUERDO DE FECHA DIECISIETE  DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA 
CUATRO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁN LAS CONFESIONALES 
OFRECIDAS POR LAS PARTES, ASÍ MISMO SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON TREINTA MINUTOS 
DEL DÍA VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO LA DILIGENCIA DE INSPECCIÓN OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA.-  

  
 

LIC. LUIS EDUARDO FUENTES JAIMES 
SECRETARIO DE ACUERDOS 



      BOLETÍN LABORAL               - 19 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

 

 

 
 

 EXPEDIENTE: A.E.J.5/300/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/183/2022 
MARÍA CRISTINA IBARRA PIÑA VS. COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE EXPÍDANSE COPIAS 
SIMPLES DE LAS CONSTANCIAS QUE SOLICITA.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/34/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/728/2018 
ALFREDO ROMERO HERNÁNDEZ VS. CONSULTORÍA Y ASESORÍA UNIDAD OCHO, SOCIEDAD 
ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO RECORDATORIO A LA COMISIÓN 
NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A EFECTO DE REMITIR LA INFORMACIÓN SOLICITADA.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/216/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/14/2023 
JOSÉ ARMANDO ROMERO PAREDES VS. INSTITUTO DE MISIONES DE SANTA ESPERANZA, 
S.C. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE REQUIERE AL PROMOVENTE PARA QUE DE 
CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO REALIZADO A EFECTO DE RECONOCER SU 
PERSONALIDAD, ASÍ MISMO SE LE TIENE SEÑALANDO NUEVO DOMICILIO PARA OÍR Y 
RECIBIR NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/293/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/786/2019 
IRMA DÍAZ RETANA VS. MIGUEL ARCE JURADO 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TIENE AL PROMOVENTE DESAHOGANDO EL 
REQUERIMIENTO REALIZADO POR ESTA JUNTA, POR LO QUE DEBERÁ CONTINUARSE CON 
EL TRAMITE ADMINISTRATIVO DADA LA SECRECÍA DEL PROCEDIMIENTO.   
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/389/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/236/2018 
RIGOBERTO GARDUÑO GARCÍA VS. INTERNATIONAL CARRIER SERVICE (NOMBRE 
COMERCIAL) 

Área de Ejecución, Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 20 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE OCTUBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE DICE A LA PROMOVENTE QUE DEBERÁ ESTARSE A LO 
ORDENADO MEDIANTE EL AUTO DE FECHA VEINTINUEVE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/409/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/575/2020 
ABEL GONZÁLEZ BERNAL VS. PREPARATORIA DE TEMASCALTEPEC, COLEGIO DE LA 
COMUNIDAD DEL SUR INCORPORADA A LA UAEMEX CLAVE 19 Y OTROS  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA LOS ACUERDOS DE FECHAS CUATRO DE 
SEPTIEMBRE Y CINCO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE DADO EL 
ACUERDO EMITIDO POR EL PLENO DE ESTA JUNTA SE REMITE EL EXPEDIENTE J.1/575/2020 
TURNÁNDOSE AL ÁREA DE EJECUCIÓN DE ESTA JUNTA LOCAL Y TENIÉNDOSE POR 
RECIBIDO DICHO EXPEDIENTE Y RADICÁNDOSE EN DICHA ÁREA DE EJECUCIÓN 
RECAYÉNDOLE EL NUMERO A.E.J.5/409/2023. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/155/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/77/2022 
PERLA MARGARITA TORRES DÍAZ VS. COPISA ASESORES, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE OCTUBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE OTORGA PODER AMPLIO CUMPLIDO Y BASTANTE A FAVOR 
DE LOS PROFESIONISTAS SEÑALADOS EN LA PROMOCIÓN DE CUENTA.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/165/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/135/2022 
LORENZO TAPIA GONZÁLEZ VS. FORMACIÓN PERSONALIZADA EN VIGILANCIA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE OCTUBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO RECORDATORIO A LA 
INSTITUCIÓN BANCARIA  A EFECTO DE REMITIR LA INFORMACIÓN SOLICITADA. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/321/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/181/2019 
MARCO ANTONIO RUIZ VARGAS VS. FORMACIÓN PERSONALIZADA EN VIGILANCIA, S.A. DE 
C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA TREINTA DE OCTUBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE ACLARA EL ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO DE 
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS DEBIENDO QUEDAR INTOCADO EL RESTO DEL 
ACUERDO.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/335/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/236/2017 



      BOLETÍN LABORAL               - 21 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCVII           Toluca, México, a 21 de noviembre de 2023 

VICENTE CASTAÑEDA CHEVERRIA VS. MODELO EXPORT, S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA MONDELO EXPORT, S.A. DE C.V. Y/O UNIFORMES 
EMPRESARIALES, S.A. DE C.V. Y/O MONDELO FUNDICIÓN, S.A. DE C.V. Y/O JOSÉ MAURICIO 
URZÚA RIVERA Y/O ROSSANA VERA REYES,  EL ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE 
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL DÍA 
VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA INCIDENTAL DE SUSTITUCIÓN PATRONAL.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/191/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/383/2020 
JOSÉ DOMINGO FERRER RAMOS VS. SCM OPERACIONES, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL 
VARIABLE  
SE NOTIFICA A LAS PARTES LOS ACUERDOS DE FECHAS VEINTICINCO Y TREINTA Y UNO DE 
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TIENEN POR HECHAS LAS 
MANIFESTACIONES DE LA INSTITUCIÓN BANCARIA, ASÍ MISMO SE ORDENA GIRAR OFICIO 
RECORDATORIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A EFECTO DE REMITIR 
LA INFORMACIÓN SOLICITADA. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/184/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/146/2022 
JORGE VOGEL HORSTEN VS. DATA EXPRESS LATINOAMÉRICA Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA DOCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO RECORDATORIO AL INSTITUTO 
MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL A EFECTO DE REMITIR LA INFORMACIÓN SOLICITADA. 
 

 
EL C. SECRETARIO DE ACUERDOS. 

LIC. JOSUÉ CEREZO TÉLLEZ 
  


